
                                           ELEKTROODPAD 

 

Do zpětného odběru patří vše od chladničky, pračky, myčky, sporáku, mikrovlnné 

trouby, vysavače přes topinkovače, fény, holicí strojky, elektrické zubní kartáčky, televize, 

rádia, mobilní telefony, počítače až po zářivky, pily, vrtačky, elektrické hračky, lékařskou 

techniku a výdejní automaty aj. 

Jsou stanoveny i výjimky spotřebičů, které do zpětného odběru nepatří: např. klimatizační 

jednotky, pokud jsou stálou, pevnou a nedílnou součástí staveb, akumulační kamna aj. 

 

ELEKTROWIN a.s. provozuje kolektivní systém pro zpětný odběr, oddělený sběr, 

zpracování, využití a odstranění elektrozařízení a elektroodpadu (velké domácí spotřebiče, 

malé domácí spotřebiče, elektrické nástroje a nářadí). Společnost není založena za účelem 

zisku, jejími akcionáři jsou přední výrobci velkých a malých spotřebičů. 

 

ASEKOL a.s. je neziskově hospodařící společnost, která v zastoupení výrobců a dovozců 

elektrozařízení organizuje celostátní systém zpětného odběru elektrozařízení. Zajišťuje 

sběr, dopravu a recyklaci vysloužilých elektrospotřebičů včetně financování celého systému. 

ASEKOL je tzv. kolektivní systém zpětného odběru elektrozařízení. Jeho služeb na základě 

smlouvy využívají výrobci nebo dovozci elektrozařízení. ASEKOL při zpětném odběru úzce 

spolupracuje s městy a obcemi, posledními prodejci a servisy, svozovými společnostmi 

a zpracovateli elektrozařízení. 

Kontejner na třídění drobného elektra je umístěn na chodbě obecního úřadu. Další 

možnosti odložení drobného elektra jsou v mateřské a základní škole a v obchodě 

COOP.       

Ostatní elektrozařízení, které nelze vložit do kontejneru, se soustřeďuje na dvoře obecního 

úřadu každoročně v měsíci květnu. 

 


